Trước thảm cảnh
đó, xã hội rất cần đến những con người
giàu lòng nhân ái, có trái tim biết yêu
thương hòa kính và với huệ nhãn tuệ giác
sắc bén như Tôn giả mục kiền liên soi sáng
cứu thoát mẹ Ngài. Đó là đôi mắt "từ nhãn
thị chúng sanh" của Bồ tát Quán Thế Âm.

Khởi đi từ những ý thức nhận định căn bản
đó, nhân mùa Vu Lan Báo Hiếu Dương lịch
2017 Phật lịch 2561, một lần nữa, tòa soạn
xin trân kính gởi đến toàn thể quý độc giả
một món quà nhỏ bé: "Đặc san Phước Huệ"
để tạo nên nhịp cầu thương yêu trong tinh
thần phụng sự văn hóa dân tộc và đạo pháp

ở xứ người. Nhân đây, chúng tôi cũng xin
đón nhận những ý kiến đóng góp xây dựng
của quý độc giả khắp nơi về hình thức và nội
dung của tờ báo.

Hiến nhiều hoa trái khắp miền Đông Tây
Chất thiền tỏa ngát thơm lây
Chan hòa cuộc sống ở ngay chính mình
Khen ai hạt giống hữu tình
Giống thiền gieo xuống đất sinh quả mầu
Học Thiền đừng kiếm nơi đâu
Chỉ cần xoay lại hồi đầu thấy ngay
An nhàn tự tại hằng ngày
Nơi đâu cũng đẹp ai hay cho mình
Trôi lăn nhiều kiếp tử sinh
Chỉ cần tỉnh giác tánh linh hiện bày

Thích Phước Thái
Mùa an cư năm Đinh Dậu
Ngày 11/7/2017

t° Çình phÜ§c huŒ Vu Lan Th¡ng H¶i Pl 2561 Trang 10

Đêm đêm thắp ngọn đèn trời.
Cầu cho Cha Mẹ sống đời với con.

V u Lan đã trở thành một ngày lễ trọng đại
trong văn hóa Phật giáo. Đây là dịp để

chúng ta bày tỏ lòng tri ân và báo ân đến tổ tiên,
ông bà, cha mẹ, thầy tổ, rộng ra cho đến quốc
trưởng và muôn người vạn loại đóng góp cho sự
sinh tồn của chúng ta.

(Phật tử Trương thị Bắc)

Sơ lược
− Bà quả phụ Hoàng Thiếu Vụ, nhũ danh

Trương thị Bắc, sinh năm 1927 (Đinh
Mão), quá vãng ngày 12/8/2017 (nhằm
ngày 21/6/ Đinh Dậu), thượng thọ 91
tuổi. Vẫn được Phật tử chùa Phước Huệ
biết đến với tên gọi “Bác Vụ”

− Pháp danh: Tịnh Nguyện
− Giới danh Bồ Tát Giới tại gia: Diệu Hạnh

Thành
− Thành viên Ban Hộ Niệm, một liên hữu

trong “Cực Lạc Liên Hữu Phước Huệ
Đạo Tràng”